DOCUMENT H

Statistiques d’inscriptions a I'Université de Moncton

Hiver 2024

EFFECTIF ETUDIANT — GENERAL

Effectif total a I'hiver, depuis 2014
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Au 24 janvier 2024, aprés la date limite de retrait sans mention au dossier, il y a 5 229 personnes
étudiantes inscrites a temps complet a |'Université de Moncton.

Il'y a 309 inscriptions (1 6.3%) de plus que 'an dernier, a pareille date.

Il'y a 3 229 étudiantes canadiennes et étudiants canadiens (62%), une diminution de 40. Il s’agit
de la troisiéme année consécutive de baisse chez les inscriptions canadiennes (-110 en 2023 et -
84 en 2022).

Il'y a1 930 personnes étudiantes de I'international inscrites (38%), une augmentation de 349 en

comparaison avec 2023.
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Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

EFFECTIF ETUDIANT — PAR CAMPUS

Par campus
23-janv- | 24-janv- | Ecart
CAMPUS 24 23
UMCE 743 604 139
UMCM 3885 3763 122
UMCS 601 553 48
TOTAL 5229 4920 309

Par campus et citoyenneté

23-janv-24 24-janv-23 Ecart
AP CA NC CA NC CA NC
UMCE 263 480 240 364 23 116
UMCM 2786 1099 2864 899 -78 200
UMCS 250 351 235 318 15 33
TOTAL 3299 | 1930 | 3339 | 1581 -40 349

Par campus, genre et citoyenneté

Le 23 janvier 2024 Le 24 janvier 2023 Ecart
GENRE UMCE | UMCM | uMCS | udem | UMCE | umcm | umcs | udem | uMCE [ umcM | uMcs | udem
— [CA|[ 159 | 1777 | 188 | 2124 | 143 | 1858 | 181 | 2182 | 16 | -81 7 | -58
Feminin - FN-T 108 | 514 | 185 | 897 | 146 | 416 | 142 | 704 | 52 98 | 43 | 193
— [CA| 102 | 967 | 60 | 1129 | 94 | 969 | 54 | 1117 | 8 2 6 12
Masculin GG 273 | 579 | 164 | 1016 | 216 | 478 | 175 | 869 | 57 | 101 | 11 | 147
Non- |CA[ 2 42 7 46 7 37 0 20 | 1 5 D 6
déclarée |NC 9 6 2 17 2 5 1 8 7 1 1 9
TOTAL 743 | 3885 | 601 | 5229 | 604 | 3763 | 553 | 4920 | 139 122 48 309
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Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

Par campus, cycle et citoyenneté

Le 23 janvier 2024

CYCLE UMCE UMCM uMcCs UdeM
CITOYEN| CA | NC [Total| CA | NC [Total| CA | NC [Total| CA | NC | Total
1C 263 | 480 | 743 | 2498 | 935 3433 | 250 | 351 | 601 | 3011 | 1766 | 4777
2C 0 0 0 185 | 145 | 330 0 0 0 185 | 145 | 330
3C 0 0 0 103 | 19 | 122 0 0 0 103 | 19 | 122
TOTAL 263 | 480 | 743 | 2786 | 1099 | 3885 | 250 | 351 | 601 | 3299 | 1930 | 5229

Le 24 janvier 2023

CYCLE UMCE UMCM UMCS UdeM
CITOYEN| ca NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total
1C 240 | 364 | 604 | 2572 | 777 (3349 | 235 | 318 | 553 | 3047 | 1459 | 4506
2C 0 0 0 195 | 104 | 299 0 0 0 195 | 104 | 299
3C 0 0 0 97 18 115 0 0 0 97 18 115
TOTAL 240 | 364 | 604 | 2864 | 899 [ 3763 | 235 | 318 | 553 | 3339 | 1581 | 4920

Ecart entre 2024 et 2023

SAELE UMCE UMCM UMCS UdeM
CITOYEN| caA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total
1C 23 116 | 139 | -74 | 158 | 84 15 33 48 -36 | 307 | 271
2C 0 0 0 -10 41 31 0 0 0 -10 41 31
3C 0 0 0 6 1 7 0 0 0 6 1 7
TOTAL 23 116 | 139 | -78 | 200 | 122 15 33 48 -40 | 349 | 309

Il'y a 743 inscriptions au campus d’Edmundston, une augmentation de 139 en comparaison avec
I'an dernier. L'augmentation s’effectue surtout chez les internationaux (+116), avec une légére
augmentation des inscriptions du Canada (+23).

Il'y a 3 763 inscriptions au campus de Moncton, dont 122 de plus que I'an dernier. Nous affichons
une augmentation au 1°" cycle (+84), alors que les inscriptions internationales (+158) compensent
pour la diminution chez les Canadiens (-74). Les inscriptions aux cycles supérieurs sont
également a la hausse, avec +31 au 2° cycle et +7 au 3° cycle.

Aux cycles supérieurs, 330 personnes étudiantes sont inscrites dans un programme avec these ou
mémoire (+42) et 122 poursuivent un programme de nature professionnelle (-4).

Il'y a 601 inscriptions au campus de Shippagan, dont 48 de plus que I'an dernier, partagées entre
les inscriptions de I'internationale (+33) et du Canada (+15).

Sur le réseau, 57,8% de I'effectif étudiant s’identifie au genre féminin ({,0,85%), 41% au genre
masculin (180,62%) et 1,2% (1°0,23%) demeure non-déclaré.
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EFFECTIF ETUDIANT - PROVENANCE

Province de provenance

Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

Le 23 janvier 2024 Le 24 janvier 2023 Ecart
FINEES UMCE | UMCM | UMCS | UdeM | UMCE | UMCM | UMCS | UdeM | UMCE | UMCM | UMCS | UdeM
Alberta 0 7 1 8 0 10 0 10 0 -3 1 -2
Colombie-Britannique 0 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0
Tle-du-Prince-Edouard 0 32 0 32 0 27 0 27 0 5 0 5
Manitoba 0 11 0 11 0 7 0 7 0 4 0 4
Nouveau-Brunswick 214 2228 233 2675 195 2341 215 2751 19 -113 18 -76
Nouvelle-Ecosse 2 56 0 58 0 51 0 51 2 5] 0 7
Ontario 3 72 0 75 1 69 0 70 2 3 0 5
Québec 17 103 4 124 26 105 6 137 -9 -2 -2 -13
Saskatchewan 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0
Terre-Neuve-et-Labrador 0 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0
Territoires du Nord-Ouest 0 0 0 0 0 0 0 [1} 0 0 0 0
Yukon 0 0 0 0 0 2 0 2 0 -2 0 -2
Résidents permanents 27 272 12 311 18 247 14 279 9 25 -2 32
Hors-Canada 480 1099 351 1930 364 899 318 1581 116 200 33 349
TOTAL 743 | 3885 | 601 5229 | 604 | 3763 | 553 | 4920 139 122 48 309

Encore une fois, les personnes étudiantes provenant du Nouveau-Brunswick demeurent les plus nombreuses a poursuivre leurs études a
I'Université de Moncton, mais en proportion moindre. Avec une troisieme année consécutive de diminutions (-76 en 2024; -153 en 2023 et -88 en
2022), ils comptent pour 51% de I'effectif total (J, 5%).

Les inscriptions issues des autres provinces et territoires canadiens sont stables (+4).

2 241 personnes étudiantes sont originaires de I'international, dont 311 résidentes permanentes et résidents permanents et 1 930 personnes
étudiantes citoyenneté non canadienne.
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Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

Par pays de citoyenneté —Sur 5 ans

Ecart1 an Ecart 5 ans
Pays d'origine 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 Nombre % Nombre %
Albanie 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 1 0,0%
Algérie 12 1,4% 123 14,5% 437 33,8% 586 37,1% 647 33,52% 61 10% 635 5291,7%
Allemagne 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 0 0,0%
Arménie 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 1 0,0%
Belgique 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 2 0,1% 7 0,36% 5 250% 6 600,0%
Bénin 12 1,4% 11 1,3% 10 0,8% 17 1,1% 28 1,45% 11 65% 16 133,3%
Brésil| 1 0,1% 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 0 0,0%
Burkina Faso| 35 4,2% 38 4,5% 43 3,3% 36 2,3% 46 2,38% 10 28% 11 31,4%
Burundif 2 0,2% 1 0,1% 2 0,2% 5 0,3% 7 0,36% 2 40% 5 250,0%
Cameroun 47 5,6% 40 4,7% 37 2,9% 62 3,9% 91 4,72% 29 47% 44 93,6%
Centrafricaine, Rép. 1 0,1% 2 0,2% 1 0,1% 2 0,1% 2 0,10% 0 0% 1 100,0%
Chine 2 0,2% 2 0,2% 2 0,2% 3 0,2% 3 0,16% 0 0% 1 50,0%
Colombie 1 0,1% 1 0,1% 0 0,0% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 0 0,0%
Congo (Brazzaville) 6 0,7% 3 0,4% 4 0,3% ) 0,6% 15 0,78% 6 67% ) 150,0%
Céte d'lvoire 88 10,5% 88 10,4% 113 8,8% 103 6,5% 138 7,15% 35 34% 50 56,8%
Dominicaine, Rép. 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 0 0,0% 0 0,00% 0 0% -1 -100,0%
Espagne 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 2 0,1% 1 0,05% -1 -50% 0 0,0%
Etats-Unis 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 0 0,0%
France 64 7,6% 22 2,6% 16 1,2% 37 2,3% 46 2,38% 9 24% -18 -28,1%
Gabon 3 0,4% 3 0,4% 5 0,4% 5 0,3% 7 0,36% 2 40% 4 133,3%
Guinée, 86 10,2% 67 7,9% 68 5,3% 70 4,4% 98 5,08% 28 40% 12 14,0%
Guyane francgaise 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 1 0,0%
Haiti] 26 3,1% 21 2,5% 32 2,5% 48 3,0% 74 3,83% 26 54% 48 184,6%
Iran 5 0,6% 6 0,7% 3 0,2% 1 0,1% 2 0,10% 1 100% -3 -60,0%
ltalie 2 0,2% 3 0,4% 4 0,3% 4 0,3% 4 0,21% 0 0% 2 100,0%
Jordanie 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,00% 0 0% -1 -100,0%
Madagascar| 20 2,4% 38 4,5% 61 4.7% 95 6,0% 129 6,68% 34 36% 109 545,0%
Malij 101 12,0% 93 11,0% 112 8,7% 105 6,6% 138 7,15% 33 31% 37 36,6%
Maroc| 104 12,4% 113 13,4% 154 11,9% 167 10,6% 181 9,38% 14 8% 7 74,0%
Martinique 0 0,0% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 0 0,00% -1 -100% 0 0,0%
Maurice 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 1 0,0%
Mauritanie| 3 0,4% 2 0,2% 2 0,2% 3 0,2% 3 0,16% 0 0% 0 0,0%
Mexique 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 1 0,1% 2 0,10% 1 100% 2 0,0%
Niger 4 0,5% 3 0,4% 4 0,3% 3 0,2% 2 0,10% -1 -33% -2 -50,0%
Nigéria 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 0 0,0%
Nouvelle-Calédonie 1 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,00% 0 0% -1 -100,0%
Royaume-Uni 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% 1 0,0%
Rép. dém. Congo|] 107 12,7% 76 9,0% 91 7,0% 120 7,6% 131 6,79% 11 9% 24 22,4%
Rw anda 4 0,5% 5 0,6% 2 0,2% 3 0,2% 2 0,10% -1 -33% -2 -50,0%
Sénégal 47 5,6% 39 4,6% 46 3,6% 43 2,7% 56 2,90% 13 30% 9 19,1%
Sierra Lone 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 0 0,0%
Suisse 0 0,0% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,1% 1 0,05% 0 0% 1 0,0%
Tchad 5 0,6% 3 0,4% 2 0,2% 0 0,0% 1 0,05% 1 0% -4 -80,0%
Togo| 15 1,8% 11 1,3% 10 0,8% 13 0,8% 27 1,40% 14 108% 12 80,0%
Tunisie 26 3,1% 24 2,8% 22 1,7% 25 1,6% 28 1,45% 3 12% 2 7,7%
Ukraine 1 0,1% 2 0,2% 0 0,0% 2 0,1% 1 0,05% -1 -50% 0 0,0%
Viet Nam| 2 0,2% 0 0,0% 1 0,1% 2 0,1% 1 0,05% -1 -50% -1 -50,0%
Total 841 100,0% 846 100,0% | 1291 100,0% | 1581 100,0% | 1930 99,9% 349 22% 1089 | 129,5%
Source Registrariat Registrariat Registrariat Registrariat Registrariat Registrariat
27 janvier 2020 | 26 janvier 2021 | 24 janvier 2022 | 24 janvier 2023 | 23 janvier 2024 Janvier 2024

Les six pays de I'international dont nous accueillons le plus de personnes étudiantes sont :

1. LU'Algérie avec 635 (+61);

2. le Maroc avec 181 (+14);

3. la Cote d’Ivoire (+35) et le Mali (+33) avec 138;

4. la République Démocratique du Congo avec 131 (+11) et
5. le Madagascar avec 129 (+34).
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Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

EFFECTIF ETUDIANT — TYPE ETUDIANT

L'augmentation actuelle des types C (+300) suit les augmentations de nouvelles personnes étudiantes (types N) que nous avons eues au cours des derniéres années.

Les nouvelles inscriptions a la session d’hiver continuent d’augmenter. Sur le réseau, nous comptons 19 types N de plus a I'hiver que I'an dernier, ce qui nous apporte a 459 inscriptions de type N.
La tres grande majorité de ces inscriptions, soit 423 ou 92%, proviennent de I'international, ce qui est typique a la session d’hiver.

Heé SAC-240202



INSCRIPTIONS PAR FACULTES

Par facultés et campus

) Le 23 janvier 2024 Le 24 janvier 2023 Ecart
Rachites UMCE | UMCM | UMCS | UdeM | UMCE | UMCM | UMCS | UdeM | UMCE | UMCM | UMCS | UdeM

Administration 372 784 245 | 1401 | 309 729 279 | 1317 63 55 -34 84
Arts et sciences sociales 121 839 98 | 1058 | 84 815 52 951 37 24 46 107
Droit 0 135 0 135 0 146 0 146 0 -11 0 -11
Education! 21 402 16 439 21 408 17 446 0 -6 -1 -7
Foresterie - UMCE 30 0 0 30 31 0 0 31 -1 0 0 -1
Gestion - UMCS 0 0 18 18 0 0 17 17 0 0 1 1
Ingénierie 14 394 6 414 10 348 5 363 4 46 1 51
Santé et serv. commu. 134 730 180 [ 1044 | 110 733 148 991 24 -3 32 53
Sciences 51 583 38 672 39 567 35 641 12 16 3 31
FESR 0 18 0 18 0 17 0 17 0 1 0 1
(M.E.Env.&M.Sc.For.)

TOTAL 743 | 3885 | 601 | 5229 | 604 | 3763 | 553 | 4920 | 139 122 48 309

Université de Moncton

Statistiques d’inscription — Hiver 2024

Augmentations : Administration (+84 ou 6%), Arts et Science sociales (+107 ou 11%), Ingénierie (+51 ou 14%), Sciences de la santé et services communautaires (+53 ou 5%) et Sciences (+31 ou

5%)é

Stabilité: Droit (-11 ou 8%), Education (-7 ou 1,5%), Foresterie (-1 ou 4%), Gestion — UMCS (+1 ou 6%) et FESR (+1 ou 6%).
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Statistiques d’inscription par faculté, campus et citoyenneté

Le 23 janvier 2024

Université de Moncton
Statistiques d’inscription — Hiver 2024

: UMCE UMCM UMCS UdeM
FACULTE
CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total
Administration 45 327 372 348 436 784 19 226 245 412 989 | 1401
Arts & Sc. Soc. 31 90 121 666 173 839 30 68 98 727 331 | 1058
Droit 0 0 0 128 7 135 0 0 128 7 135
Education’ 21 0 21 396 6 402 16 0 16 433 6 439
Foresterie - 29 1 30 0 0 0 0 0 0 29 1 30
UMCE
Gestion - UMCS 0 0 0 0 0 0 9 9 18 9 9 18
Ingénierie 3 11 14 213 181 394 5 1 6 221 193 414
Sc. sant. & serv. 91 43 134 646 84 730 142 38 180 879 165 | 1044
Sciences 43 8 51 386 197 583 29 9 38 458 214 672
FESR 0 0 0 3 15 18 0 0 0 3 15 18
TOTAL 263 | 480 | 743 | 2786 | 1099 | 3885 | 250 | 351 | 601 | 3299 | 1930 | 5229
Le 24 janvier 2023
) UMCE UMCM UMCS UdeM
FACULTE
CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total
Administration 35 274 309 353 376 729 18 261 279 406 911 1317
Arts & Sc. Soc. 32 52 84 674 141 815 31 21 52 737 214 951
Droit 0 0 0 143 3 146 0 0 0 143 3 146
Education’ 21 0 21 404 4 408 17 0 17 442 4 446
Foresterie - 31 0 31 0 0 0 0 0 0 31 0 31
UMCE
Gestion - UMCS 0 0 0 0 0 0 11 6 17 11 6 17
Ingénierie 5 5 10 206 142 348 1 4 5 212 151 363
Sc. sant. & serv. 85 25 110 681 52 733 126 22 148 892 99 991
Sciences 31 8 39 396 171 567 31 4 35 458 183 641
FESR 0 0 0 7 10 17 0 0 0 7 10 17
TOTAL 240 | 364 | 604 | 2864 | 899 [ 3763 | 235 | 318 | 553 | 3339 | 1581 | 4920
Ecart entre 2024 et 2023
FACULTE UMCE UMCM UMCS UdeM
CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total | CA NC | Total
Administration 10 53 63 -5 60 55 1 -35 -34 6 78 84
Arts & Sc. Soc. -1 38 37 -8 32 24 -1 47 46 -10 | 117 | 107
Droit 0 0 0 -15 4 -11 0 0 0 -15 4 -1
Education’ 0 0 0 -8 2 6 -1 0 -1 -9 2 -7
Foresterie - -2 1 -1 0 0 0 0 0 0 -2 1 -1
UMCE
Gestion - UMCS 0 0 0 0 0 0 -2 3 1 -2 3 1
Ingénierie -2 6 4 7 39 46 4 -3 1 9 42 51
Sc. sant. & serv. 6 18 24 -35 32 -3 16 16 32 -13 66 53
Sciences 12 0 12 -10 26 16 -2 5 3 0 31 31
FESR 0 0 0 -4 5 1 0 0 0 -4 5 1
TOTAL 23 | 116 | 139 | -78 | 200 | 122 | 15 33 48 -40 | 349 | 309

" NB : Les inscriptions de la Faculté des sciences de I'éducation n’incluent pas les inscriptions des personnes étudiantes

inscrites dans les années 1 a 3 des programmes combinés, puisqu’elles sont comptabilisées dans les facultés partenaires
(Sciences, FASS, FSSSC).

Préparé par Stéfanie Wheaton, Registraire

24 janvier 2024
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